
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“A. CRISCUOLO” 
Via M. Ferrante, 6 – tel. 081916424 

84016 PAGANI (SA) 
CODICE MINISTERIALE: SAIC8CB00V - C.F. 94093240656 

www.scuolacriscuolopagani.edu.it 
 e-mail: SAIC8CB00V@istruzione.it 
 pec: SAIC8CB00V@pec.istruzione.it 
 

 

Alle famiglie degli alunni delle classi V A e V B plesso Collodi 

Agli insegnanti interessati 

Al responsabile del plesso San Giuseppe Artigiano 

Al responsabile del plesso Collodi 

Al DSGA 

Al personale Ata 

Al sito web 

Atti 

 

  

 

Oggetto: Spostamento temporaneo delle classi 5^ A e 5^ B, Scuola Primaria, del plesso 

COLLODI al plesso SAN GIUSEPPE ARTIGIANO  

 

Il Dirigente scolastico 

 

Vista la normativa vigente in materia di sicurezza;  

Tenuto conto delle copiose infiltrazioni di acqua piovana che interessano il primo piano del 

plesso Collodi, che con il passare del tempo, risultano essere sempre più rischiose; 

Vista la relazione del RSPP d’Istituto che,  in seguito a sopralluogo avvenuto il giorno 19 

dicembre 2024, ritiene necessario interdire nr. 2 aule del primo piano, fortemente interessate a 

copiose infiltrazioni di acqua piovana, fino alla risoluzione definitiva e al ripristino delle normali 

condizioni di sicurezza da parte del Comune di Pagani, in qualità di Ente proprietario;  

Vista l’impossibilità di spostare i gruppi classe  in altri locali dello stesso  plesso a  

causa di  mancanza spazi; 

Considerato che nel plesso SAN GIUSEPPE ARTIGIANO  risultano essere libere due aule; 

Considerata l’organizzazione oraria dei docenti in servizio del plesso Collodi e il numero di 

alunni per gruppo classe  del plesso; 

Considerato che il modulo delle classi  5^A – 5B del plesso COLLODI è composto 

prevalentemente dallo stesso team docenti   

                                                         DECRETA

http://www.scuolacriscuolopagani.edu.it/




 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“A. CRISCUOLO” 
Via M. Ferrante, 6 – tel. 081916424 

84016 PAGANI (SA) 
CODICE MINISTERIALE: SAIC8CB00V - C.F. 94093240656 

www.scuolacriscuolopagani.edu.it 
 e-mail: SAIC8CB00V@istruzione.it 
 pec: SAIC8CB00V@pec.istruzione.it 
 

 

Che a partire dal giorno 07/01/2025 e  fino a quando non saranno terminati i lavori di ripristino delle 

condizioni di sicurezza, al plesso Collodi,   le classi 5^A e 5^ B del plesso COLLODI  saranno 

spostate  temporaneamente al  plesso SAN GIUSEPPE ARTIGIANO. 

 Il presente decreto ha efficacia fino al termine di intervento di riparazione  del plesso Collodi  

 da parte dell’Ente competente. 

 Gli alunni seguiranno il regolare orario scolastico. 

 

Pagani, 02/01/2024 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                       Dr.ssa PAOLA SABBATINO 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 

 

 

 

http://www.scuolacriscuolopagani.edu.it/

		2025-01-02T12:23:13+0100
	Paola Sabbatino




